
                                                                                                                                                                                                      
     
                                                                                     

ЛЕБЕДИНСЬКА МІСЬКА  РАДА 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ 

 ДВАДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 
 

29.06.2017 

м. Лебедин                                                                                                    №410-МР                         

    
Про звіт постійної комісії з пи-

тань регламенту, депутатської 

етики, діяльності ради і самов-

рядування та правопорядку 
 

Постійна комісія з  питань регламенту, депутатської етики, діяльності ра-

ди і самоврядування та правопорядку була утворена 12.11.2015 року  рішенням 

другого пленарного засідання першої сесії міської  ради  сьомого скликання. До 

складу комісії входить 6 чоловік, які представляють різні політичні партії.  

У своїй роботі комісія керується законами України «Про місцеве самов-

рядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», Бюджетним Кодек-

сом України, іншими законами та нормативними документами, Регламентом 

роботи Лебединської міської ради сьомого скликання, Положенням про постій-

ні комісії Лебединської міської ради, рішеннями міської ради та будує свою ро-

боту на основі законності, гласності, вільного колективного обговорення у ви-

рішенні справ.  

 Основною організаційною формою діяльності постійної комісії є її засі-

дання, які проводяться  відповідно до плану роботи ради та комісії, так і в міру 

необхідності. 

За звітний період відбулося 19 засідань постійної комісії, на яких було ро-

зглянуто 66 актуальних питань. Кількість проведених засідань відповідає Рег-

ламенту міської ради. Всі питання детально вивчалися, аналізувалися на засі-

данні  комісії. 

Відповідно до Положення про постійні комісії міської ради постійна ко-

місія попередньо відпрацьовувала внесені на розгляд ради проекти рішень, що 

належать до її компетенції, проекти Програм, змін та доповнень до Програм, 

заслуховувала звіти про хід їх виконання. 

Зауваження та запропоновані депутатами постійної комісії зміни і допов-

нення враховувалися при підготовці рішень міської ради. 

 



У звітному періоді постійна комісія працювала активно та результативно. 

Усі питання, включені до плану роботи комісії, розглянуті. 

Заслухавши  звіт  голови постійної комісії з питань регламенту, депутат-

ської етики, діяльності ради і самоврядування та правопорядку про роботу ко-

місії за період з  листопада 2015 року по травень 2017 року, керуючись пунктом 

11 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Лебединська міська рада  в и р і ш и л а: 

звіт про роботу постійної комісії з питань регламенту, депутатської етики, 

діяльності ради і самоврядування та правопорядку взяти до відома  (додається). 

 

 

 

Міський голова                                                                       О. М. Бакликов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення двадцять другої 

сесії Лебединської  міської  

ради сьомого скликання 

29.06.2017 №410-МР     

 

 

Звіт 

постійної комісії з питань регламенту, депутатської етики, діяльності ради 

і самоврядування та правопорядку за звітний період з листопада 2015 року 

по травень 2017 року 

 

Постійна комісія з питань регламенту, депутатської етики, діяльності ра-

ди і самоврядування та правопорядку була утворена 12.11.2015 року  рішенням 

другого пленарного засідання першої сесії міської  ради  сьомого скликання. До 

складу комісії входить 6 чоловік, які представляють різні політичні партії.  

У своїй роботі комісія керується законами України «Про місцеве самов-

рядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», Бюджетним Кодек-

сом України, іншими законами та нормативними документами, Регламентом 

роботи Лебединської міської ради сьомого скликання, Положенням про постій-

ні комісії Лебединської міської ради, рішеннями міської ради та будує свою ро-

боту на основі законності, гласності, вільного колективного обговорення у ви-

рішенні справ.  

 Основною організаційною формою діяльності постійної комісії є її засі-

дання, які проводяться  відповідно до плану роботи ради та комісії, так і в міру 

необхідності. 

Згідно з Регламентом міської ради на постійну комісію  з  питань регла-

менту, депутатської етики, діяльності ради і самоврядування та правопорядку  

покладені завдання: за дорученням голови ради робить висновки з питань охо-

рони трудових та інших прав депутатів міської ради відповідно до законодавст-

ва про статус депутатів місцевих рад; готує висновки та рекомендації з питань 

депутатської  діяльності та етики, проекти рішень ради стосовно повідомлення 

депутата про його роботу в раді, виконання рішень ради та її органів, звітів про 

роботу постійних комісій, керівників органів, створених радою; узагальнює 

пропозиції депутатів, постійних комісій стосовно проекту Регламенту роботи 

міської ради, проектів законів України стосовно розвитку місцевого самовряду-

вання; попередньо розглядає на засіданні питання щодо дострокового припи-

нення повноважень депутатів ради відповідно до чинного законодавства,  готує 

відповідні висновки; бере участь у розробці і реалізації заходів щодо забезпе-

чення законності, охорони громадського порядку, прав, свобод та законних 

інтересів громадян; вивчає проекти рішень ради нормативно-правового харак-

теру і готує висновки та рекомендації. 

За звітний період проведено 24 пленарних засідання сесій міської ради 

сьомого скликання, у яких брали участь члени постійної комісії: Короткий А. В. 

– 20, Олещенко Ю. В. – 23, Прокопченко Н. А. – 22, Стеблянко С. М. – 22, Та-



ран С. М. - 23, Усенко С. М. – 22 разів  та відбулося 19 засіданнь постійної ко-

місії. На засідання комісії запрошувалися заступники міського голови, які опі-

куються питаннями комісії та начальники відділів міської ради. Присутність 

депутатів на засіданнях постійних комісій за звітний період: Короткий А. В. – 

15, Олещенко Ю. В. – 13, Прокопченко Н. А. – 18, Стеблянко С. М. – 19, Таран 

С. М. - 13, Усенко С. М. – 14 разів.  Кількість проведених засідань відповідає 

Регламенту міської ради. Всі питання детально вивчалися, аналізувалися на за-

сіданні  комісії. 

За цей період комісією розглянуто 66 актуальних питань. 

Відповідно до Положення про постійні комісії міської ради постійна ко-

місія попередньо відпрацьовувала внесені на розгляд ради проекти рішень, що 

належать до її компетенції, проекти Програм, змін та доповнень до Програм, 

заслуховувала звіти про хід їх виконання.  Основні з них:  

про затвердження структури та загальної чисельності виконавчих органів 

Лебединської міської ради, витрат на їх утримання; 

про затвердження «Положення про Лебединський міський територіаль-

ний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» та його 

структуру; 

про затвердження Положення про реєстраційний відділ виконавчого 

комітету; 

про виконання рішення тридцять сьомої сесії міської ради шостого скли-

кання    від 31.07.2013 року «Про Комплексну міську програму «Правопорядок 

на 2013-2015 роки»;     

про визначення видів безоплатних суспільно-корисних робіт на території 

міської ради, які виконуються як адміністративне стягнення та затвердження 

переліку об’єктів відбування порушниками стягнення у виді громадських робіт; 

про визначення видів безоплатних суспільно - корисних робіт на терито-

рії міської ради для осіб, засуджених до покарання, та перелік об’єктів відбу-

вання засудженими покарання у виді громадських робіт; 

про реформування друкованого засобу масової інформації «Життя Лебе-

динщини» та комунальної установи «Редакція Лебединської міськрайонної га-

зети «Життя Лебединщини»,співзасновником яких є Лебединська міська рада; 

про діяльність Лебединського відділу поліції (м. Лебедин) ГУНП в Сум-

ській області щодо охорони громадського порядку на території Лебединської 

міської ради;  

про Комплексну міську программу «Правопорядок на 2016-2020 роки»;  

про  інформацію прокурора Роменської місцевої прокуратури  щодо стану  

законності та правопорядку на території Лебединської міської ради; 

про затвердження списку присяжних; 

про хід виконання рішення шістдесят третьої сесії шостого скликання від 

27.05.2015 «Про Програму мобілізаційної підготовки місцевого значення та за-

безпечення заходів, пов’язаних із виконанням військового обов’язку, призовом 

громадян України на строкову військову службу до лав Збройних Сил України 

та інших військових формувань на 2015-2017 роки»; 

про Положення про архівний відділ; 



про затвердження Положення відділу з організації надання адміністрати-

вних послуг Центру надання адміністративних послуг; 

про затвердження структури та штатної чисельності Лебединського  місь-

кого територіального центру соціального обслуговування( надання соціальних 

послуг); 

про затвердження штатної чисельності Лебединського міського центру 

соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді; 

про план роботи міської ради на 2017 рік та звіт про виконання плану ро-

боти за листопад-грудень 2015 року та 2016 рік; 

про внесення доповнень до Статуту територіальної громади міста Лебе-

дина. 

Зауваження та запропоновані депутатами постійної комісії зміни і допов-

нення враховувалися при підготовці рішень міської ради. 

У звітному періоді постійна комісія працювала активно та результативно. 

Всі питання, включені до плану роботи комісії, розглянуті. 

Наша комісія не стоїть осторонь  питань, які розглядаються на пленарних 

засіданнях сесій міської ради. Ми беремо активну участь в обговоренні тих чи 

інших питань, підіймаємо найбільш актуальні проблеми життєдіяльності міста, 

разом напрацьовуємо шляхи щодо їх вирішення. 

          Депутатська діяльність членів постійної комісії міської ради на цьому не 

закінчується. Народні обранці ведуть прийоми громадян з особистих питань у 

визначених пунктах, готують депутатські запити та звернення щодо проблем, 

які найбільше турбують мешканців міста,  беруть активну участь у громадсько-

політичному житті міста. 

           

  

Голова комісії Н. А. Прокопченко 
 

 

 

 

 


